Пенсионный фонд Российской Федерации

Государственное учреждение – Отделение  Пенсионного фонда Российской

Федерации по Ненецкому автономному округу

ПРИКАЗ

от 28.12.2018                                                                                                               № 494-осн
г. Нарьян-Мар

О технологии обработки учетной информации

В рамках формирования Учетной политики ОПФР по Ненецкому автономному округу на 2019 год в соответствии с требованиями Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 274н и письма Пенсионного фонда Российской Федерации от 12 декабря 2018 г. № 03-24/24928 «О технологии обработки учетной информации»
приказываю:
1. Утвердить приложение к Учетной политике ОПФР по Ненецкому автономному округу «Технология обработки учетной информации».
2. Назначить отдел информационных технологий (Черникова Е.В.) ответственным:

· за сохранение резервных копий всех используемых информационных баз данных «1С»;

· за архивирование информационных баз данных «1С» на внешние носители – CD-диски по итогам отчетного года с последующей передачей их на хранение в отдел по защите информации.

3. Назначить группу по защите информации (Шерсткина В.Н.) ответственным за хранение информационных баз данных.

4. Отделу казначейства (Володина О.А.) осуществлять электронный документооборот в соответствии с Технологией обработки учетной информации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Управляющий отделением

М.В. Носова